INDICAÇÃO Nº 232/2022

Divinópolis, 23 de fevereiro de 2022.

Exmo. Sr. Eduardo Print Junior
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,
depois de ouvido o soberano Plenário, o encaminhamento ao Sr. Prefeito Municipal Gleidson
Gontijo de Azevedo para que seja estudada junto ao órgão competente a possibilidade de:

Calçamento da Rua Elvina Xavier Moreira, localizada no bairro Ponte Funda,
especialmente entre as ruas Bom Sucesso e Professor Francisco.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica porque os populares sofrem muito com a poeira no local,
situação que agrava os problemas respiratórios dos munícipes residentes na região, além do
que, no período das chuvas, o local fica intransitável, conforme se verifica da imagem abaixo.

Saliente-se que já foram feitos pedidos via ofício no início do ano passado, solicitando o
calçamento desta via, a pedido dos moradores locais.

Lohanna França
Vereadora da Bancada do Cidadania

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006
Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290

Portal: http://www.divinopolis.mg.leg.br/ E-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br

http://www.divinopolis.mg.leg.br/
mailto:geral@camaradiv.mg.gov.br